首体学字〔2014〕48号

关于举办2014年“首体读书之星”
报告会的通知
各学院：

为进一步培育和践行社会主义核心价值观，加强我校学风建设，结合《首都体育学院本科生“文明修身行动”实施方案》文件精神，通过开展“研读经典、砥砺身心”读书活动，引导学生研读名著经典，从经典中汲取营养，在学生中逐步形成善于读书、乐读好书，让读书成为每一名学生的良好习惯和健康的生活方式，营造健康向上的校园文化氛围，学校决定于11月份举办2014年“首体读书之星”报告会。具体事宜通知如下：
1、 报告会主题
培育和践行社会主义核心价值观，研读经典，砥砺身心
二、报告会时间及地点
拟定于11月27日（周四）下午15:00，在学校报告厅。
三、内容形式
1.各学院在本单位读书报告活动的基础上，按照名额分配要求推荐学生参加比赛，根据主题选手可自主选报书目参赛。
2.根据读书心得体会，制作PPT进行交流，内容包括：书籍名称、作者、内容概要、心得体会等。
3.PPT要求图文并茂，时间控制在6分钟以内，脱稿。
4.学校将成立评委小组，对参赛选手进行当场评分。
四、参赛要求
1.报告内容以原创为主，鼓励学生积极思考，杜绝抄袭现象，要围绕选读一本好书的读后感进行撰写。内容健康、联系实际，突出亮点，主题鲜明。
2.请各单位于11月18日前将参赛学生信息按要求报送学生工作处。
五、参赛名额分配
体育教育训练学院：3人
运动科学与健康学院：1人
休闲与社会体育学院：2人
武术与表演学院：2人
管理与传播学院：2人
六、奖励办法
本次报告会设立“首体读书之星”1名，一等奖2名、二等奖3名、三等奖4名，颁发证书及奖品。
附件：1.2014年“首体读书之星”报告会选手信息统计表
2.2014年“首体读书之星”报告会参赛规则及评分标准
(此页无正文)
                         学生工作处

                          二〇一四年十月十四日

首都体育学院学生工作处                    2014年10月14日印发
附件1：

2014年“首体读书之星”报告会选手信息统计表
单位（章）：
	序号
	姓名
	性别
	专业、年级、班
	选读书目
	联系电话
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

联系人：
统计时间：2014年  月  日

附件2：
2014年“首体读书之星”报告会参赛规则及评分标准
一、参赛规则
1.所有选手通过抽签方式，确定报告顺序。
2.比赛评分以10分计，由评委当场评分，汇总后去掉一个最高分，去掉一个最低分，余下的平均分数即为该选手最终得分，得分精确到小数点后两位。
3.分数公布方式：选手的分数在后一位选手报告结束后，由主持人现场公布。
4.从高分到低分依次产生“首体读书之星”和一、二、三等奖，并当场颁发证书及奖品。
二、评分标准
报告评分由主题内容、语言表达、仪表风度、多媒体运用等四个方面组成，满分为10分。
1.主题内容（4分）
要求主题正确、鲜明、集中，见解独到，材料充实有说服力。
2.语言表达（2分）
自然、流畅、生动，逻辑性强，语音标准、清晰，语速适中，声音洪亮。能脱稿，具有鼓舞性、说服力和感召力。
3.仪表风度（2分）
服饰整齐、得体，举止从容大方，精神饱满，有礼貌。
4.多媒体运用（1分）
PPT制作精美，有创意，与报告内容结合紧密。

注：报告超出或少于规定时间在30秒以内（含30秒）的不扣分，超出30秒或少于30秒以上扣1分。
首都体育学院学生工作处

首都体育学院文件

1
1